



Reference: FOI5007

When telephoning, please ask for:

Customer Services

01653 600666

[foi@ryedale.gov.uk](mailto:foi@ryedale.gov.uk)

David Adams

Email: request-470936-  
3e0ea0e7@whatdotheyknow.com

03/04/18

## **Freedom of Information Act 2000 – Request for Information**

Your request for information (received on 14 March 2018) has now been considered and the response to your questions is shown below.

1. For each year since 2010, please provide a month by month breakdown of the total number of homeless households the local authority has rehoused in another local authority area. For each household rehoused, please indicate:
  - the total number of people rehoused
  - the local authority area they were moved to
  - whether this was temporary or settled accommodation
  - whether they were allocated either council / social housing or a private rental tenancy

### Answer 1

Out of area placements (all are temporary, very short term B&B, all are in the Scarborough district, other than 1 in 2015, which was Hull)

We are not able to provide a month by month breakdown as we do not record this detail. We have data from 2012 as we have a 6 year data retention policy.

2012 – 1 household (2 people)

2013 – No placements

2014 – 5 households (4 x 1 person / 1 x 4 people)

2015 – 4 households (3 x 1 person / 1 x 2 people)

2016 – 2 households (1 x 1 person / 1 x 2 people)

2017 – 5 households (5 x 1 person)

2 referrals were accepted by another LA where they did not have a connection to our district from January 2012 to December 2017. We are unable to report on the details about where they were referred to. 0 households placed in permanent accommodation out of area once full duty accepted.

2. For each year since 2010, please provide a month by month breakdown of the total number of homeless households the local authority has agreed to rehouse from another local authority area. For each household rehoused, please indicate:

- the total number of people rehoused
- the local authority area they were received
- whether this was temporary or settled accommodation
- whether they were allocated either council / social housing or a private rental tenancy.



---

Answer 2

Scarborough Borough Council place households in our district in bed and breakfast accommodation, but we do not retain records of these individuals.

3 households were accepted from other LA's between Jan 2012 and December 2017. We are unable to obtain information on the type of accommodation these specific households were housed in (but likely temporary accommodation).

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use. Please be aware that any commercial or other use, for example publication, sale, or redistribution may be a breach of copyright under the Copyright, Designs and Patents Act 1988 as amended unless you obtain the copyright holder's prior permission.

If you are not satisfied with the way your request has been handled, a complaint will be considered by an Appeal Panel by contacting:

Freedom of Information  
Ryedale District Council  
Ryedale House  
Malton  
YO17 7HH  
Email: [foi@ryedale.gov.uk](mailto:foi@ryedale.gov.uk)

If following the decision of an Appeal Panel you are still dissatisfied, you may appeal to:

The Information Commissioner Wycliffe House Water Lane Winslow SK9 5AF	Tel: 01625 545745 or 03031 231113 Fax: 01625 524510 Email: <a href="mailto:casework@ico.org.uk">casework@ico.org.uk</a> Website: <a href="http://www.ico.org.uk">www.ico.org.uk</a>
--	--

Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider appeals or complaints until the internal appeals and complaints processes of the public authority which is answering the request have been exhausted. You are therefore advised to complain or appeal, as outlined above, before contacting the Commissioner.

